Стенограма

четвертої позачергової сесії міської ради сьомого скликання

                                                                                від 24 - 29 грудня 2015 року

                                                                                час проведення 10.00

                                                                                місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету

                                                                                Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні позачергової 4 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутати обласної ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ, представники громадських організацій.
Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
4 позачергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Косенко М.Г.
Пропонується обрати секретаріат у складі 3-х осіб. Персонально: Шалай О.В., Хоменко Ю.В., Сліпак А.І.
Головуючий

Голосуємо за склад секретаріату: Шалай О.В., Хоменко Ю.В., Сліпак А.І.

 («за – 30»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну групу. Які будуть пропозиції? 
Гомоляко А.О.
Пропонується обрати у кількості 3 чоловік. Персонально: Рябуха В.Г., Ігнатюк О.Б., Дудченко Г.М.
Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи у складі 3-х осіб: Рябуха В.Г., Ігнатюк О.Б., Дудченко Г.М.  («за – 30».)
Переходимо до розгляду порядку денного.

Відповідно до Розпорядження про скликання позачергової четвертої сесії Ніжинської міської ради VІІ скликання від 18 грудня 2015 року № 176 до порядку денного включено чотири проекти рішення, які у кого будуть пропозиції?

Салогуб В.В.

Прошу додати до порядку денного та розглянути першим проект рішення «Про внесення змін в додаток № 24 до рішення 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради VI скликання від 27 січня 2015 р. № 2-64/2015 «Цільова програма розвитку комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинського місцевого осередку фізкультурно-спортивного товариства "Спартак"»
Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію Салогуба В.В. Голосуємо («за - 30»). Одноголосно. Щодо регламенту:

- для доповіді –                                                        до 20 хвилин
- для співдоповідей –                                              до 10 хвилин
для виступів при обговоренні 
проектів рішень, для заяв, 
внесення запитів, питань, пропозицій, 
повідомлень і довідок–                                                до 3 хвилин
перерва через кожні дві години на                             30 хвилин 

Перерва на обід                                                   з 14 до 15 години.
(«за - 30»).

Переходимо до розгляду питань порядку денного.

«Про внесення змін в додаток № 24 до рішення 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради VI скликання від 27 січня 2015 р. № 2-64/2015 «Цільова програма розвитку комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинського місцевого осередку фізкультурно-спортивного товариства "Спартак"»

Писаренко Л.В.

Цим рішенням коригується виділена сума.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення без змін («за - 31»). Одноголосно.
Наступний проект рішення: Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 року «Про міський бюджет міста Ніжина на 2015рік».

Писаренко Л.В.

Ми виділяли додаткові кошти як на захищені статті так і на поточні видатки. Також надходили субвенції. Майже всі субвенції, на сьогоднішній момент, отримані.

Мамедов В.Х.

Пропозиція підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення без змін («за - 31»). Одноголосно.

Наступний проект рішення Про затвердження мінімальної вартості місячної оренди 1 кв. метра нерухомого майна, що надається в оренду у 2016 році.
Писаренко Л.В. 

Проект рішення пройшов процедуру регуляторного акту: 28 жовтня - оприлюднений на офіційному сайті міської ради; 30 жовтня – опублікований у газеті «Вісті». Згідно методики, - по кожній області встановлюється своя сума. На 2016 рік для Чернігівської області 1 кв.м. становить 8 тис 212 грн.

Мамедов В.Х.

Пропозиція підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення без змін («за - 31»). Одноголосно.

Наступне питання: бюджет міста на 2016 рік.
Писаренко Л.В. 

Вам роздані не проекти рішення, а бюджет у табличній формі. За статтею 77 БК із 2016 року – міські ради затверджують свої бюджети не чекаючи затвердження бюджету Верховною Радою. Бюджет формується на показниках 2015 року (доходна база 2015 року і трасферти, плюс базова дотація). 

За основу бюджету брали норму: не менше 75% - від обсягу загального фонду бюджету на заробітну плату; 10% - на енергоносії. Середньої заробітної плати вистачить на 10 місяців.
Мамедов В.Х.

Ми на комісії розглядали це питання. Були внесені зміни і доповнення і було вирішено все розглянути на сесії.

Тимошик Д.М.
По деяким питанням не було знайдено консенсусу. Пропоную це питання відкласти до затвердження бюджету Верховною Радою, щоб потім не приходилось перероблювати і не було плутанини із декількома варіантами бюджету.

Хоменко Ю.В.

Які будуть наслідки не прийняття бюджету?

Писаренко Л.В.

Якщо не приймемо цей бюджет, - ми формуємо тимчасовий розпис на перший квартал.

Хоменко Ю.В.

Ніякої децентралізації немає. Вона проходить у форматі знищення місцевого самоврядування. Нам нав’язують освітні заклади.

Пропоную прийняти те що є, оскільки Верховна Рада, скоріш за все, не прийме бюджет ще найближчі два місяці.

Башинський В.М.

Пропозиція затвердити той бюджет який є щоб потім не працювати у «ручному режимі».

Тимошик Д.М.

Що означає «тимчасовий розпис»? нашвидкуруч прийнятий бюджет – гірший ніж бюджет взагалі не прийнятий.
Писаренко Л.В.
Це бюджет в межах 1/12 видатків. Фінансується усе крім капітальних видатків

Білоусенко М.В.
Краще ми приймемо його просто до відома.

Смалій К.М.

Ми можемо звернутися до Верховної Ради припинити таку політику децентралізації, яка руйнує місцеве самоврядування.

Дудченко Г.М.

Можливо варто налагодити відносини із іншими містами. Шоб разом знаходити вихід із проблемної ситуації.

Головуючий
Лист із розрахунками наслідків прийняття такого бюджету вже направлявся до депутата Верховної Ради Кодоли О.М.

Ставляю на голосування лист до Верховної Ради України щодо наслідків прийняття державного бюджету для місцевого самоврядування та міського бюджету Ніжина зокрема. Також давайте запропонуємо іншим міським радам (Чернігівській та Прилуцькій) подати такі ж розрахунки до Верховної ради. 

(«за - 31»).
Ставляю на голосування перенесення розгляду питання про міський бюджет м.Ніжина на 2016 рік на іншу дату, після затвердження державного бюджету Верховною Радою. 

(«за - 31»).

Головуючий

Переходимо до розгляду міських цільових програм.
Мамедов В.Х.

На комісії ми обговорили всі програми і пропонуємо підтримати.

Тимошик Д.М.

По деяким програмам були внесені зміни (зокрема по медицині та капітальним видаткам).

Хочу звернути увагу на недостатнє фінансування соціально-значимого напрямку. Наприклад: освіта задовольняється на 6%; культура – на 46%; спорт – на 22%; медицина – на 14% та ін. а от на благоустрій – виділяється більше.
Головуючий

Освіта «з’їла» 32% усіх надходжень. Вона діє за принципом: «щоб іще такого попросить». А на благоустрій навпаки йде зменшення фінансування. На кожній сесії депутат встає і говорить, що треба десь тротуар положить, десь освітлення покращить. А це все і є благоустрій.

Тимошик Д.М.

Але в пріоритетах потрібно враховувати і соціальний ефект.

Головуючий
Ми розглядаємо лише перелік програм, без виділення коштів на них. 

Смалій К.М.

Чому соціальна комісія не має впливу на визначення пріоритетів серед міських цільових програм.

Хоменко Ю.В.

При формуванні комісій враховувалася пропорційність і у бюджетній комісії є представники усіх фракцій. Те що рекомендує бюджетна комісія, - міська рада може не прийняти, а аргументувати свої пропозиції.

Дудченко Г.М.

Мається на увазі те, що бюджетна комісія виділяє певний відсоток на ту чи іншу сферу, а профільна комісія, в межах цього відсотка, - робить подальший розподіл.

Ситнік О.Д.

В мене прохання: щоб кожний розробник програми більш відповідально ставився до суми коштів та нормативів.

Головуючий
Я був присутній на бюджетній комісії. Там максимально врахували всі побажання.

Ігнатюк О.Б.

Потрібно щоб бюджетна комісія була останньою комісією, яка б розглядала пропозиції профільних комісій.

Смаль І.В.

Є 4 програми з однаковими назвами по енергозбереженні. Чому не можна створити одну? Є окрема програма по самоорганізації населення і по ОСББ. Постає питання компетентності тих хто розробляє такі програми.

Також прохання аби кожен з нас відповідально ставився до своїх виступів та інформації яку надають.

Головуючий
Ваші одиночні судження не можуть моделювати всю ситуацію.

Писаренко Л.В.

У 2015 році по енергозбереженні була одна програма по освіті і медицині розроблена фінансовим управлінням. Вона успішно профінансована і виконана. На 2016 рік однієї програми бути не може, оскільки є чотири окремі виконавці, які несуть за свої розрахунки відповідальність. Це: управління культури, управління освіти, лікарня та пологовий будинок.  Ваші зауваження безпідставні.

Мамедов В.Х.

Я хотів би звернутися до усіх присутніх. Ми не будемо на комісії розглядати те, що нам надсилають в обхід розпорядників коштів і фінансового управління.

Головуючий

Інколи директори шкіл чи дитячих садочків йдуть на прийом до міського голови і просять коштів. Коли їх запитують чи зверталися вони до управління освіти, - то виходить що ні.
Ті пропозиції, які йдуть від розпорядників коштів, мають бути обґрунтованими і містити відповідні акти чи розрахунки.
Сліпак А.І.

На комісії цифри, які озвучує заступник міського голови і депутат комісії, - різні. 
Олійник Г.М.

Це стосується «Водогону».  Цифри були озвучені власником мережі на основі їхнього розрахунку. Сьогодні у сесійній залі я почув іншу.

Сліпак А.І.

Складається враження інше, що різницю у цифрах депутат використав для лобіювання своєї програми.

Тищенко В.В.

У нас немає програми, яка б залучала інвестиції та міжнародні гранди. Наприклад програма №46 – по бездомним собакам. По цій програмі можна залучити міжнародні кошти.

Олійник Г.М.

На сьогодні немає інформації яку конкретно міжнародну програму можна підключити до тієї програми. А взагалі у нас п’ять програм по ОСББ і дві програми по школах із залученням коштів ПРОООН.
На наступному пленарному засіданні сектор інвестиційного розвитку зробить доповідь про досягнення та напрацювання.

Деркая А.П.

Я поясню ситуацію. Справа в тому що сектор інвестиційного розвитку так і не був у нас на комісії. Начальник сектору побула 5 хвилин і пішла.

Головуючий

Ставляю на голосування перелік програм без затвердження по них коштів. («за – 28; 2 - утрималось»)

Головуючий

Переходимо до депутатських звернень, запитів та різного.
Хочу зачитати повідомлення від «Опозиційного блоку» про утворення фракції (інформація додається).

Білоусенко М.В.

У мене прохання дати доручення сектору транспорту – врегулювати графік автобусів та маршруток по вул. Франка.

І друге – це Статут міста. Потрібно працювати над його прийняттям
Мамедов В.Х.

Коли ми зможемо запустити маршрут по вул. Широкомагерській?

Олійник Г.М.

Перевізник доповів, що пробний маршрут готовий, знаки встановлені, зупинки визначені.

Щербак О.В.

Чи не буде створена аварійна ситуація біля ЗОШ №5. де намічається розворот. Там діти. Там кущі. До того ж там буде «відстій» автобусів.

Хоменко Ю.В.

Мене часто запитують: чи будуть нараховуватись субсидії, якщо люди будуть в ОСББ?

Лінник А.М.
За Постановою 860 – відшкодування пільг, субсидій ОСББ нараховується на підставі їхніх загальних зборів.

Олійник Г.М.

Я прошу Гавриш Т.М. – розіслати письмову інформацію на всі ЖЕКи із роз’ясненнями.

Ситнік О.Д.

Звернулися до мене жителі вул. Прилуцька про збільшення тарифу ЖЕКу «Південна» в 2 рази
Олійник Г.М.

Відділ Гавриш готує листи на ЖЕКи щоб вони вели роз’яснювальну роботу із населенням. Також ми прописуємо перелік послуг, який є обов’язковим за рішенням виконавчого комітету.

Головуючий

На початку року розглядалося питання про об’єднання ЖЕКів. Але ж мешканці прийшли і виступали проти.

Деркач А.П.

Тут я бачу причину у голоді по інформації. 

Існує проблема по освітленню мікрорайонів Фрунзівка, Круча та Миголівка. Також в тих районах часті перебої із транспортом. Прохання дати доручення відділу транспорту – проконтролювати ці маршрути. І мають бути графіки автобусів в салоні кожного автобуса.

Ще питання по оплаті проїзду школярів.

Іще існує проблема прибирання кінцевих зупинок маршрутів, зокрема маршруту №7.

Олійник Г.М.

По пільговому проїзду: на наступний рік коштів з державного бюджету взагалі не передбачено, - все з місцевого бюджету. На сьогодні перевізники погодились перевозити школярів до 14 років за 1 грн.

Косенко М.Г.

Хочу звернути увагу на дві вантажні машини біля атракціонів. Вони заважають і псують вигляд площі. Потрібно їх перенести.

Сипливець В.Г.
Я давав на минулій сесії запит шодо коригування маршруту по вул. Кунашівська – Переяславська. Графік руху не відповідає потребам жителів району. Відповідь була формальна. 

Смалій К.М.

Давайте виваженіше відноситися до сесій і виступів, поважати один оного. Ці звернення які тут оговорюються можуть надатися і у письмовому вигляді.

Головуючий

Про продовження роботи сесії ми повідомимо окремо.

Костирко О.М.

Прошу надати слово. Хочу звернути увагу депутатів на програму по інсуліну. Нам потрібно 200 тис грн., а є 93.

Сидоренко О.В.

Це пов’язано що збільшилися ціни: на 16% - вітчизняні і на 40% - імпортні.

Костирко О.М.

Немає інформації як буде проходити фінансування в наступному році

Тимошик Д.М.

Кількість хворих збільшилось?

Сидоренко О.В.

В цьому році збільшилось на 15 хворих.

Головуючий
Якщо більше питань немає оголошую у роботі четвертої позачергової сесії міської ради перерву. 

  від 29 грудня 2015 року

  час проведення 10.00


 місце проведення: великий 
                                                                                 зал виконавчого комітету

                                                                                Ніжинської міської ради

Повертаємось до розгляду проекту рішення «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік»

Писаренко Л.В.
У п’ятницю із обласного департаменту фінансів нам прийшли нові цифри. Зокрема освітня субвенція збільшена на 1 млн 510 грн. медича субвенція зменшена на на 2 млн 417 тис грн. 

Новий проект рішення ще не сформований оскільки треба уточнювати цифри із рядом бюджетних установ. Пропозиція фінансового управління проект рішення відправити на доопрацювання.

Головуючий

Ставляю на голосування пропозицією проект рішення «Про міський бюджет м.Ніжина на 2016 рік» відправити на доопрацювання («за - 31»).
Головуючий
На цьому всі питання порядку денного четвертої позачергової сесії вичерпані. Оголошую сесію закритою.

Стенограму вела Пальоха В.В.
